Маметьевский сельский Совет
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

от 30 мая 2023 года №67

О внесении изменения в решение
Маметьевского сельского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 24 мая 2022 года
№44 «Об организации похоронного дела на
территории Маметьевского сельского
поселения Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года №236-Ф3
«О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»,
Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18 мая 2007 г.
№196 «О мерах по реализации Федерального закона «О погребении и
похоронном деле» в Республике Татарстан»,

Маметьевский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Маметьевского сельского Совета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан от 24 мая 2022 года №44
«Об организации похоронного дела на территории Маметьевского сельского
поселения Альметьевского муниципального района Республики Татарстан»
следующее изменение:

в Приложении к решению:
подпункт 7 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«7) утверждает стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, по согласованию с
Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской
Федерации по Республике Татарстан, Государственным комитетом Республики
Татарстан по тарифам.

2. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных
стендах, расположенных на территориях населенных пунктов: село Маметьево,
ул.Советская, д. 1, село Чупаево, ул.Советская, Д.43А, пос.Самарканд,
ул.Центральная, д. 1, разместить на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте
Альметьевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародований)^;

4. Контроль за исполнением^эстоящего решения возложить на Главу
сельского поселения. /& /< г ог'

v J^ 0 /o W ° ’ = I
31 § * ( МАМЕТЬЕВСКИЙ j - 1  5 4

И.о. Главы Маметьевского СЕсоваП̂ Ш ^ Р г
сельского поселения * У  Х.М. Бадгутдинова